

平成24年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 外来

単位:円

月		内科(内科+透析)						小児科		外科		皮膚科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		実日数 (日)
		内科		透析		患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	
		患者数	収益	患者数	収益																			
4	本年	3,226	54,850,943	2,763	39,149,203	463	15,701,740	1,301	9,014,271	611	8,395,640	480	1,523,890	901	7,884,060	2,328	18,001,876	622	4,997,908	664	4,397,105	10,133	109,065,693	24
	前年	3,392	55,966,227	2,923	40,701,587	469	15,264,640	1,248	8,853,931	540	7,056,907	535	2,247,908	934	6,333,515	2,011	15,216,938	605	4,469,910	632	4,658,015	9,897	104,803,351	25
	比較	-166	-1,115,284	-160	-1,552,384	-6	437,100	53	160,340	71	1,338,733	-55	-724,018	-33	1,550,545	317	2,784,938	17	527,998	32	-260,910	236	4,262,342	-1
5	本年	3,441	55,588,694	2,999	41,099,364	442	14,489,330	1,455	10,037,045	530	6,877,279	593	2,685,065	1,031	8,185,035	2,479	19,286,927	702	6,051,187	702	4,447,120	10,933	113,158,352	24
	前年	3,336	54,262,501	2,861	39,128,786	475	15,133,715	1,176	8,024,540	606	8,160,575	568	2,441,078	921	7,153,091	2,039	16,084,356	550	3,866,147	610	4,416,705	9,805	104,408,993	23
	比較	105	1,326,193	138	1,970,578	-33	-644,385	279	2,012,505	-76	-1,283,296	25	243,987	110	1,031,944	440	3,202,571	152	2,185,040	92	30,415	1,127	8,749,359	1
6	本年	3,387	50,865,373	2,950	36,691,503	437	14,173,870	1,319	9,813,970	543	7,581,920	569	2,252,634	1,025	8,056,790	2,608	20,469,082	724	6,112,150	695	4,201,430	10,871	109,353,349	26
	前年	3,534	56,973,592	3,052	41,611,442	482	15,362,150	1,240	7,384,491	731	8,795,070	647	2,615,365	968	7,220,793	2,228	17,910,223	600	4,008,579	580	3,525,875	10,528	108,433,988	26
	比較	-147	-6,108,219	-102	-4,919,939	-45	-1,188,280	79	2,429,479	-188	-1,213,150	-78	-362,731	57	835,997	380	2,558,859	124	2,103,571	116	675,555	343	919,361	0
7	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
11	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
12	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
1	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3	本年	0	0																			0	0	
	前年	0	0																			0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
合計	本年	10,054	161,305,010	8,712	116,940,070	1,342	44,364,940	4,075	28,865,286	1,684	22,854,839	1,642	6,461,589	2,957	24,125,885	7,415	57,757,885	2,048	17,161,245	2,062	13,045,655	31,937	331,577,394	74
	前年	10,262	167,202,320	8,836	121,441,815	1,426	45,760,505	3,664	24,262,962	1,877	24,012,552	1,750	7,304,351	2,823	20,707,399	6,278	49,211,517	1,755	12,344,636	1,822	12,600,595	30,231	317,646,332	74
	比較	-208	-5,897,310	-124	-4,501,745	-84	-1,395,565	411	4,602,324	-193	-1,157,713	-108	-842,762	134	3,418,486	1,137	8,546,368	293	4,816,609	240	445,060	1,706	13,931,062	0
入院 外来 合計	本年	14,108	281,335,468					4,162	31,302,216	3,266	71,328,043	1,642	6,461,589	2,957	24,617,211	9,591	186,808,436	2,260	31,683,500	2,062	13,204,345	40,048	646,740,808	
	前年	13,830	269,480,054					3,830	29,068,122	3,844	77,855,619	1,750	7,304,351	2,823	21,408,439	7,843	151,526,405	2,064	31,157,657	1,822	12,790,965	37,806	600,591,612	
	比較	278	11,855,414					332	2,234,094	-578	-6,527,576	-108	-842,762	134	3,208,772	1,748	35,282,031	196	525,843	240	413,380	2,242	46,149,196	

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。

※特定健診の参入状況-

資料 6

平成24年度 診療科別患者数及び収益状況調べ 入院

単位:円

月	内科		小児科		外科		整形外科		産婦人科		眼科		耳鼻咽喉科		合計		病床利用率 (%)	
	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益	患者数	収益		
4	本年	1,418	41,261,327	35	960,260	617	19,639,495	0	327,551	711	43,392,302	50	3,559,478	0	95,370	2,831	109,235,783	72.59
	前年	1,195	33,574,760	57	1,737,156	623	16,177,109	0	199,790	567	35,693,837	93	5,906,241	0	22,170	2,535	93,311,063	65.00
	比較	223	7,686,567	-22	-776,896	-6	3,462,386	0	127,761	144	7,698,465	-43	-2,346,763	0	73,200	296	15,924,720	7.59
5	本年	1,441	43,090,008	24	656,930	564	16,172,464	0	57,621	762	45,670,003	92	5,887,526	0	38,070	2,883	111,572,622	71.54
	前年	1,221	35,729,380	50	1,407,469	670	18,064,264	0	271,820	382	25,759,098	102	6,532,403	0	62,910	2,425	87,827,344	60.17
	比較	220	7,360,628	-26	-750,539	-106	-1,891,800	0	-214,199	380	19,910,905	-10	-644,877	0	-24,840	458	23,745,278	11.37
6	本年	1,195	35,679,123	28	819,740	401	12,661,245	0	106,154	703	39,988,246	70	5,075,251	0	25,250	2,397	94,355,009	61.46
	前年	1,152	32,973,594	59	1,680,535	674	19,601,694	0	229,430	616	40,861,953	114	6,374,377	0	105,290	2,615	101,806,873	67.05
	比較	43	2,705,529	-31	-840,795	-273	-6,940,449	0	-123,276	87	-873,707	-44	-1,299,126	0	-80,040	-218	-7,451,864	-5.59
7	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
8	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
9	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
10	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
11	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
12	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
1	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
2	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
3	本年															0	0	
	前年															0	0	
	比較	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0.00
合計	本年	4,054	120,030,458	87	2,436,930	1,582	48,473,204	0	491,326	2,176	129,050,551	212	14,522,255	0	158,690	8,111	315,163,414	68.56
	前年	3,568	102,277,734	166	4,805,160	1,967	53,843,067	0	701,040	1,565	102,314,888	309	18,813,021	0	190,370	7,575	282,945,280	64.03
	比較	486	17,752,724	-79	-2,368,230	-385	-5,369,863	0	-209,714	611	26,735,663	-97	-4,290,766	0	-31,680	536	32,218,134	4.53

※各科の医業収益は、保険適用分(労災・自賠含む)のほか、自費・公費負担分の収益で構成されております。

※入院中他科(外来)受診した場合は、患者数はカウントせず、コストのみ参入しております。